藥劑科公告        111 年 4 月 18 日

主旨：藥品異動通知。

說明：

1. Tarivid(Ofloxacin) otic 3mg/ml 5ml (第一三共 )廠商不再進
口，待庫存用罄換廠 Earflo 耳復欣 (瑞士 )，代碼不變。

2. Rivotril(Clonazepam)0.5mg 及 2mg(大昌華嘉 )用罄缺貨換
廠 Rivopam0.5mg、 2mg 可那平錠 (應元化學 )，代碼不變。

3. Progeson(progesterone)Vag.Gel 8%普捷生  8%陰道凝膠為
新進藥品，配合實施人工生殖體外受精之不孕症治療，代
碼為 PROO8。

4. ArtiBest(Sod.hyaluronate)60mg/3ml 樂節益關節內注射劑
為新進藥品，每次療程 (半年 )注射 1 次，代碼為 ARTBI

。

5. Jardiance(Empagliflozin) 10mg恩排糖膜衣錠為新進藥品，
用於第二型糖尿病及心臟衰竭，代碼為 JAR1。

6. Saxenda(liraglutide) 18mg/3ml 善纖達注射液為新進藥品

  ，用於體重控制，每日一次皮下注射，代碼為 SAXI。

7. Bexsero Meningococcal Group B Vaccine 必思諾 B 型腦膜
炎雙球菌疫苗為新進藥品，適用於 2 個月以上兒童及成
人之主動免疫接種，以預防  B 型奈瑟氏腦膜炎雙球菌  所
引起的侵入性腦膜炎雙球菌疾病，以深部肌肉注射的方式
給藥，代碼為 BEXI。

8. RYBELSUS(Semaglutide) 3mg、7mg、14mg 瑞倍適錠為新
進藥品，改善血糖，每日一次口服使用，代碼分別為 RYB3、
RYB7、RYB1。

藥名(新) 代碼 原藥品(舊)

異動

情形
更換後圖片

1.

Earflo 耳復欣  TARE Tarivid 換廠

2.

Rivopam
0.5mg、2mg
可那平錠

RIV2

RIV5
Rivotril 換廠

2mg

0.5

mg

3.

Progeson
(progesterone)
Vag.Gel 8%

PROO8  新進

4.

ArtiBest
(Sod.hyaluronate)
60mg/3ml

ARTBI  新進

5.
Jardiance
(Empagliflozin)
10mg

JAR1  新進

6.

Saxenda
(liraglutide)
18mg/3ml
善纖達注射液

SAXI  新進

7

Bexsero
Meningococcal
Group B Vaccine

BEXI  新進

8

RYBELSUS
(Semaglutide)
3mg、7mg、14mg

RYB3

RYB7

RYB1

 新進